como lo señalado en los artículos 83 y 84 de la ley 1474 de 2011, se permite informar lo siguiente:  

1. Información general del proceso de selección  

NÚMERO DEL 
PROCESO 

SDM-PSA-SIE-28-2025 

MODALIDAD SELECCIÓN ABREVIADA POR SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA 

RECURSOS 
UNIDAD 1 

QUINIENTOS CUARENTA Y SIETE MILLONES SETECIENTOS 
NOVENTA Y CINCO MIL PESOS M/CTE ($547.795.000) 

RECURSOS 
UNIDAD 2 

DOSCIENTOS VEINTIDÓS MILLONES CUATROCIENTOS 
VEINTICINCO MIL PESOS M/CTE ($222.425.000) 

ENLACE SECOP II 

https://community.secop.gov.co/Public/Tendering/OpportunityDetail/Ind
ex?noticeUID=CO1.NTC.7995956&isFromPublicArea=True&isModal=tr
ue&asPopupView=true 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

SETECIENTOS SETENTA MILLONES DOSCIENTOS DIECINUEVE 
MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y TRES PESOS M/CTE ($770.219.873) 

PLAZO DE 
EJECUCIÓN 

TREINTA Y DOS (32) MESES, contados a partir de la fecha de 
suscripción del acta de inicio, previa aprobación de la garantía única por 
parte de la SDM y la expedición del registro presupuestal 

2. Información general del contrato 2025-2974

[...]

579 O2120201003023219996 09/06/2025 $ 1.807.000 

576 O2120201003083899998 09/06/2025 $ 9.686.000 

578 O230117459920240097 09/06/2025 $ 41.788.000 

2613 O230117240920240125 09/06/2025 $ 59.745.000 

TOTAL  $ 200.760.873 

NOTA: Frente a los CRPS para vigencia 2026 por valor de 
DOSCIENTOS OCHENTA MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y 
SEIS MIL PESOS M/CTE ($280.556.000) y los de la vigencia 2027 por 
valor DOSCIENTOS OCHENTA Y CHO MILLONES NOVECIENTOS 
TRES MIL PESOS M/CTE ($288.903.000) serán expedidos al inicio de 
cada vigencia según corresponda, de acuerdo con las indicaciones de 
Secretaría Distrital de Hacienda, por corresponder a concepto de

[...]

vigencias futuras 

PLAZO INICIAL TREINTA Y DOS (32) MESES 

FECHA DE INICIO 26 DE JUNIO DE 2025 

FECHA DE 
TERMINACIÓN 
INICIAL 

25 DE FEBRERO DE 2028 

SUSPENSIONES NA 

PRÓRROGA NO. 1 NA 

FECHA DE 
TERMINACIÓN 
ANTICIPADA 

NA 

VALOR INICIAL 

SETECIENTOS SETENTA MILLONES DOSCIENTOS DIECINUEVE 
MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y TRES PESOS M/CTE 
($770.219.873) incluido IVA en aquellos casos que aplique, impuestos, 
tasas, gravámenes y todos los costos directos o indirectos derivados a 
que haya lugar 

ADICIÓN NO. 1 NA 

VALOR TOTAL CON 
ADICION 

SETECIENTOS SETENTA MILLONES DOSCIENTOS DIECINUEVE 
MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y TRES PESOS M/CTE 
($770.219.873) incluido IVA en aquellos casos que aplique, impuestos, 
tasas, gravámenes y todos los costos directos o indirectos derivados a 
que haya lugar 

FECHA DE INICIO 
ADICIÓN 1 – 
PRÓRROGA 1 

NA 

FECHA DE 
TERMINACIÓN 
FINAL ADICIÓN 1- 
PRÓRROGA 1 

NA 

3. Estado financiero del contrato  

Del valor total del contrato No. 2025-2974 por SETECIENTOS SETENTA MILLONES 
DOSCIENTOS DIECINUEVE MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y TRES PESOS M/CTE 
($770.219.873), se han efectuado pagos por valor de DOSCIENTOS MILLONES SETECIENTOS 
SESENTA MIL QUINIENTOS CINCUENTA PESOS M/CTE ($200.760.550), según los registros 
que se presentan en el siguiente cuadro: 

NO PAGO NO ORDEN DE PAGO1 FECHA 
PAGO 

VALOR   

1 3000824097 10012025 21/08/2025 $ 1.807.000 

2 3000824098 10012025 21/08/2025 $ 9.686.000 

3 3000824095 10012025 21/08/2025 $ 30.009.742